QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai, công bố thủ tục hành chính

 trường THPT Quế Sơn từ năm học 2025- 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT QUẾ SƠN

Căn cứ Quyết định 235/QĐ-UB ngày 28/01/1997 của UBND tỉnh Quảng Nam về

việc thành lập trường THPT Quế Sơn;

Căn cứ Quyết định số 128/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 về tiếp nhận nguyên trạng

các đơn vị sau khi hợp nhất Sở GD&ĐT Quảng Nam và Sở GD&ĐT Thành phố Đà

Nẵng;

Căn cứ chức năng quyền hạn của Hiệu trưởng được qui  định trong Điều 11

Điều lệ trường trung học cơ sở , trường  trung  học  phổ  thông  và  trường  phổ  thông

có  nhiều  cấp học( Ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày

15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo);

Căn cứ Quyết định số 1017/QĐ-SGDĐT ngày 06/10/2025 của Sở GDĐT thành

phố về việc ban hành Bộ chỉ số theo dõi, đánh giá, xếp hạng kết quả cải cách hành

chính đối với các tường, trung tâm trực thuộc Sở GDĐT thành phố Đà Nẵng ;

Căn cứ Quyết định số 1782/QĐ-UBND ngày 02/10/2025 về việc công bố danh

mục thủ tục hành chính( TTHC) được thay thể lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc hệ

thống giáo dục quốc dân thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở GDĐT thành phố

Đà Nẵng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính mới ban

hành/thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế/thủ tục hành chính

bị hủy bỏ hoặc bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của trường THPT Quế Sơn

từ năm học 2025- 2026.

Điều 2. Niêm yết công khai bộ TTHC đảm bảo 4 tiêu chí: đúng vị trí, đúng

thủ tục, cập nhật mới, dễ tìm hiểu tại nhà trường, công khai trên Websize của

nhà trường để phụ huynh, học sinh có thể cập nhật.

Điều 3. Trong quá trình làm việc, tuỳ theo  nhiệm vụ của từng bộ phận, nếu

có điều chỉnh, thay đổi từ cấp trên thì các bộ phận phải cập nhật, bổ sung lên

trang Websize và bảng tin của nhà trường kịp thời, đầy đủ để cho giáo viên và

học sinh biết.

SỞ GDĐT THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG THPT QUẾ SƠN
____________

Số:          /QĐ- THPTQS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Quế Sơn,  ngày          tháng 10 năm 2025

Điều 4. Bộ phận văn phòng, các bộ phận có liên quan và các ông ( bà ) có

tên ở Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày kí./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- Lưu: VT1.

HIỆU TRƯỞNG

Phùng Văn Bé

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH THUỘC

THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA TRƯỜNG THPT QUẾ SƠN

STT Tên thủ tục hành chính

I. Lĩnh vực tài chính

1 Đề nghị hỗ trợ chi phí học tập

2 Thủ tục thanh toán chứng từ

3 …..

4 …..

II. Lĩnh vực học bạ, sổ điểm

1 Xin cấp bảng sao bằng TNTHPT

2 Trích sao học bạ

3 Xác nhận đang theo học tại trường

4 Xác nhận hoàn thành chương trình giáo dục phổ thông

5 Chỉnh sửa văn bằng, chứng chỉ

6 Thủ tục nhập học đầu cấp

III. Lĩnh vực chuyển trưởng, tiếp nhận học sinh

1. Chuyển học sinh đi

2. Tiếp nhận học sinh đến

IV. Lĩnh vực chế độ của giáo viên, nhân viên

1. Thủ tục nâng lương thường xuyên

2.  Nâng lương trước thời hạn

3. Nâng thâm niên nhà giáo

4. Thủ tục xét thăng hạng

Các bộ phận phụ trách từng lĩnh vực hướng dẫn chi tiết từng thủ tục và đưa

lên web để thuận tiện hơn cho cán bộ, giáo viên, phụ huynh và học sinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T10:03:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Phùng Văn Bé<bepv1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T10:55:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUẾ SƠN<tthptqs.sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T10:55:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUẾ SƠN<tthptqs.sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T10:55:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUẾ SƠN<tthptqs.sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-21T10:55:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG QUẾ SƠN<tthptqs.sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!